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Han sa att han kunde anmäla sig till kursen om 
kristen tro på ett villkor; att hans barnatro inte 
påverkades. Jag har ofta reflekterat över hans ord. 
Vad menade han egentligen? Mannen i fråga var 
pensionär, hade massvis med livserfarenhet, både 
från det goda och det svåra i livet. Han borde, under 
sin livsvandring, ha ställt mer komplicerade frågor 
om både tron och livet än vad han ställde som 
barn! Eller är det så att många slutar att reflektera 
över sin tro när de börjar bli vuxna, att man liksom 
behåller tron som en mysig trygghetskänsla 
någonstans i livets ryggsäck, för att kunna plocka 
fram den när det blir tufft, ungefär som den där 
dockan eller nallebjörnen man har i garderoben 
som ett minne från barndomen.  

Som teolog och präst har jag lite svårt att förstå 
det förhållningssättet till tron. Tron är för mig 
inget minne utan en pågående kamp. För mig 
är det viktigt att tron går att leva och dö på – 
därför lever jag ständigt i ett ifrågasättande av 
det jag tror, har kunskap om och möter. Om inte 
min tro håller måttet måste jag ständigt ompröva, 
undersöka och lära mig mer. Min tro är mer likt 
en relation än ett allmänt försanthållande. Med en 
relation lär man sig ständigt nytt – ser den man 
umgås med på nya sätt, förvånas och fördjupas. 
Jag ser ju inte mina gamla vänner på samma sätt 
som jag såg dem för trettio år sedan – jag har 
ju lärt mig nya saker om dem – och genom det 
också om mig själv.

Jag har förstått att många tänker om tron att 
det är något jag kanske skall lära mig mer om 

när jag har tid eller när andan faller på när jag blir 
pensionär. Men saken är den att den där tiden 
aldrig kommer. 

Att ta reda på mer om vem Gud är och vad kristen 
tro handlar om är något du behöver nu, just i den 
livssituation du befinner dig i. Att fördjupa sig 
i tron handlar om att våga gå in i sig själv och 
finna skatter som ligger gömda i ditt inre, men 
som du inte kunnat föreställa dig. När du förmår 
lämna barnatron eller den där diffusa känslan av 
”något större”, som finns i alla människor, och går 
in i närkamp med dig själv och Gud kommer du 
upptäcka nya delar av livet som du inte visste om. 
Då växer du.

Att växa som människa innebär att till sist våga 
ta de svåra frågorna på allvar, att våga gå in i 
kampen med sig själv och Gud. Församlingen finns 
där för just den växtens skull.

LEDARE

ÖPPETTIDER EXPEDITIONEN
Våra telefontider är:

Måndag 10-12
Tisdag    10-12 
Onsdag  Stängt
Torsdag  10-12
Fredag    10-12 

Telefon: 0370-30 04 00

 
Kontaktuppgifter till enskilda 
anställda finns på vår hemsida 
svenskakyrkan.se/varnamo. Eller 
ring växeln, så kopplar vi dig. 

Vi svarar även på kyrkogårdsärenden.

Det går också bra att maila till oss:
varnamo.forsamling@svenskakyrkan.se
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TANKAR OCH IDÉER!
Har du tips, tankar och idéer på sådant som du skulle önska 
att vi tar upp i tidningen? Välkommen att höra av dig:  
E-post: joao.figueiredo@svenskakyrkan.se
Tfn: 0370-30 04 38

BABYRYTMIKEN "TRYGGA RÄKAN"
i S:t Johannes kyrka, torsdagar förmiddag. Vi erbjuder 
två grupper, åldersindelningen är 3-8 mån och 
8-16 mån vid start. Anmälan via svenskakyrkan.se/
varnamo. Nya grupper varje termin. Start 8/2.

RYTMIKGRUPPEN "HIMMELBITARNA"
i S:t Johannes kyrka, måndagar 16.30-17.45.
För barn 1-3 år tillsammans med vuxen. Anmälan 
via svenskakyrkan.se/varnamo. Nya grupper varje 
termin. Start 29/1.

ÖPPNA FÖRSKOLAN ”KYRKIS”
i S:t Johannes kyrka, öppet måndagar 09.30-12
För dig med barn i åldern 0-6 år. Vi leker, har sångstund, 
pysslar och så finns det fika till självkostnadspris. 
Öppen grupp, ingen anmälan. Start 15/1.

AFTER SCHOOL
i S:t Johannes kyrka, måndagar 14.30-17. 
Blandade aktiviteter för barn åk 2-5.
I Fryele församlingshem varannan onsdag kl 15-
16.30. Blandade aktiviteter för barn åk 1-6. Start 
10/1.

AMASING
i S:t Johannes kyrka. Kören för dig i åk 8 och uppåt. Vi 
sjunger pop, gospel, ballader och lite vad vi önskar för 
tillfället. Måndagar 18-19.

SÖNDAGSSKOLA/BARNKYRKA
i S:t Johannes kyrka, i samband med gudstjänst 
söndagar kl 10. För alla barn från 3 år. Varannan 
vecka, jämna veckor.

UNGDOMSGRUPPEN LUX
i Värnamo församlingshem, torsdagar kl 18.30-21
För ungdomar åk 8 och uppåt. Vi träffas för att umgås, 
fika, ha andakt och hitta på roliga grejer tillsammans.

TISDAGSGRUPPEN FUNKIS
i Värnamo församlingshem, var tredje tisdag kl 18.30-
20. Roliga och blandade aktiviteter för ungdomar och 
vuxna med funktionsvariation.
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Redaktörens förord
Att producera denna tidning tycker jag är ett 
fantastiskt sätt för mig att växa i tron. Inte nog med 
att det blir en känslomässig bergochdalbanan med 
olika planeringsmöten, insamling av material, tidsfrister, 
oväntade situationer, oväntade lösningar, uteblivna 
leveranser, dessutom får jag en otrolig bredd och djup 
inblick i vad Svenska kyrkan är, står för och gör.
 
Väldigt ofta får jag frågan från icke troende: "Varför ska jag 
vara medlem i Svenska kyrkan?". Mina svar kan alltid mer 
eller mindre sammanfattas i det som publiceras i varje 
nummer av Paxat - ett facit på varför ens medlemskap 
är viktig och gör en positiv skillnad i samhället.
 
Att växa i tron behöver inte betyda att man plötsligt 
blir djupt religiöst. Det kan istället börja med insikten 
om att ensam inte är stark och att tillsammans kan vi 
skapa en värld full av gemenskap, kärlek för varandra 
och skapelsen, och framtidstro. Just i detta spelar ett 
medlemskap i Svenska kyrkan en central roll.
 
Mycket mer än bara gudstjänster ser Svenska kyrkan 
till att det lokala kulturarvet bevaras, skapar ett starkt 
kulturliv med olika konserter, hon förvaltar och utvecklar 
våra kyrkogårdar, skapar mötesplatser med olika 
inriktningar, ger möjlighet till arbete och sysselsättning 
inte minst för dem som står längst ifrån arbetslivet, 
jobbar aktivt för en bättre miljö, hjälper människor i nöd 
med mat, praktisk hjälp eller samtal och mycket mer 
som inte ryms här. Och alla är välkomna, alla får plats!
 
Att vara med i allt det här och bidra till att det blir möjligt, 
oavsett om det är enbart med en medlemsavgift eller 
genom att delta eller hjälpa till i diverse aktiviteter kan 
jag med gott samvete se som att växa i tron.

Trevlig läsning!

João Figueiredo, kommunikatör

REDAKTÖRENS FÖRORD
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Heliga danser

Kom och var med och dansa cirkeldanser från världens alla hörn! Vi möts i 
kyrksalen i Värnamo församlingshem fyra tisdagar mellan 18.00-20.00 under 
våren: 6/2, 5/3, 2/4, 7/5. Dansledare: Heidi Sydmark / Tel: 0370 30 04 36

Inga förkunskaper eller föranmälan behövs. Ta med sköna skor och vattenflaska.

AXPLOCK

Foto: Susan Persson

Existentiell hälsa – samtal om livet

Hur finner jag inre lugn och harmoni? I vilka sammanhang ingår jag? 
Var hämtar jag kraft? När känner jag tillit och hur hittar jag balans mitt i 
livet? Välkommen till en samtalsserie om existentiell hälsa. Vi använder 
samtalskort som utgår från åtta byggstenar som WHO tagit fram som 
viktiga faktorer för vår existentiella hälsa. I kyrkans sammanhang finns 
också trons dimension som berör olika frågor kring den existentiella 
hälsan såsom hopp, tillit och existentiell styrka och kraft.

Vi träffas följande måndagar i Värnamo församlingshem, Kyrkogatan 
17, kl 18-20. 26/2, 4/3, 11/3, 18/3, 25/3, 8/4, 15/4.

Samtalsledare: Stefan Hedenborg och Charlotte Säll. Tanken är att 
du som deltagare är med varje gång. Vi börjar alltid med kaffe/te 
och fralla, 30 kr. Välkommen med din anmälan senast 19 februari 
till Stefan Hedenborg, tel 0370-30 04 41 eller stefan.hedenborg@
svenskakyrkan.se. Uppge ev önskemål om särskild kost. Max 8 
deltagare, först till kvarn.

STICKCAFÉ

Plats: Rättvist butik och café!
Tre tisdagar - 20/2, 19/3 och 16/4 kl.17.30-
19.30. Ta med din stickning, idéer och 
inspiration! Fika finns att köpa. Anmäl dig till 
expeditionen 0370-300400 senast 15/2 (max 
20 pers). Frågor? Kontakta Anna Bertilsson 
0370-300422

Svenska kyrkans unga Värnamo 

Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse av barn och ungdomar i Svenska kyrkan. 
Vi vill med Kristus i centrum och med dopet som grund verka i hela Guds skapelse och vara 
en gemenskap i församlingen där vi får växa i tro och ansvar. 

Vi har under året arbetat för att främja ungdomsverksamheten och få fler unga att trivas i 
kyrkans miljöer. Detta gör vi genom träffar på torsdagar i församlingshemmet 18:30 (Lux). 
Vi är 56 medlemmar i SKU Värnamo och även här vill vi bli fler! 

Medlem kan alla bli på ett eller annat sätt. Är man under 30 år kan man bli ”vanlig medlem”. 
Alla andra välkomnas att bidra och stötta vårt arbete genom att bli stödmedlem. 

Nyfiken?
Mejla oss gärna på skuvarnamo@gmail.com och kom igång!

A
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Att välkomna nya konfirmander 
är en verklig högtidsstund och 
även om jag inte alltid visar det 

på ytan, så är det få gånger under året 
som jag känner lika mycket optimism och 
framtidshopp som vid välkomnandet. Jag 
vet vad som väntar konfirmanderna på en 
praktisk nivå, hur vi kommer undervisa och 
om vad. Jag vet att vi kommer genomföra 
lektioner, lekar, dramaövningar, måleri, 
mängder av diskussioner och mycket 
annat. Under året försöker vi ledare 
avhandla områden och teman som vi anser 
är viktiga. Det handlar såklart om frågor 
om Gud och kristen tro, men också om 
traditioner, symboler, musik, etik, vänskap 
och relationer. Kort och gott försöker vi ge 
ett kristet perspektiv på viktiga områden 
som utgör det som vi kallar för livet. Våra 
aktiviteter har inte bara ett värde i sig, 
utan underliggande finns det också en 
förhoppning om att valet att konfirmera 
sig varsamt kan knuffa livet i en lite annan 
och bättre riktning för konfirmanderna.

Jag tycker att det är spännande att tänka 
på hur de val som vi gör idag leder till nya 
vägskäl som i sin tur kommer påverka 
framtida möjligheter och val. Livet kan 

beskrivas som en serie av långa och 
fascinerande händelsekedjor, där små 
händelser och beslut gör att livet ser ut 
som det gör.

Val kan handla om att våga ställa den till 
synes enkla frågan om att ses och hitta på 
något, en fråga som kan utgöra starten på 
en livslång vänskap. Eller så kan ett val 
handla om att våga säga ja till en möjlighet 
som dyker upp. Just dina egna val kanske 
ledde dig in på en stig som tog dig till en 
plats som du inte kunde förutse ens i din 
vildaste fantasi. Mycket av livet handlar 
just om att både välja och välja bort.

Inför varje konfirmationsstart pågår det 
liknande tankegångar hos mig. En lång rad 
av val och händelser har lett fram till att 
vi ska starta upp en ny grupp i Värnamo 
ungefär 2000 år efter Jesu födelse. Det 
är fascinerande att tänka på hur vi alla 
hamnade precis här. Men det är ännu mer 
fascinerande att fundera över vad som kan 
bli resultatet. Vem vet vilka stigar som har 
påbörjats i gruppen?

Det händer att vi under årets första 
konfirmationspass spelar upp ett litet 

Från val till 
vägskäl
Temat för numret som du håller i din hand, handlar om att 
växa i tro. Varje torsdag samlas konfirmander och ledare för 
undervisning och samtal, och jag skulle vilja ge en bild av 
vad det kan innebära. 

TEXT: DAVID LINDÉN 
FOTO: ALVA THELIN

FRÅN VAL TILL VÄGSKÄL
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Jag tycker att det är spännande att tänka på hur de val som 
vi gör idag leder till nya vägskäl som i sin tur kommer påverka 
framtida möjligheter och val. Livet kan beskrivas som en serie 
av långa och fascinerande händelsekedjor, där små händelser 
och beslut gör att livet ser ut som det gör.
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För mig var konfan speciell därför att 
när jag kom dit var det folk som förstod 
mig och som hade tålamod med mig. Jag 
träffade också en av mina bästa vänner 
på konfirmationen.
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drama som vi kallar ”Smaka och se”. I 
dramat försöker en av oss ledare med ord 
och argument övertyga en annan ledare 
om hur härlig ny godissort är. Det är dömt 
att misslyckas, för med enbart ord och 
beskrivningar når du inte hela vägen fram. 
Vill du fullt ut förstå, så måste du också våga 
provsmaka. Det är en fin bild för hur kristen 
tro fungerar. 

Att konfirmera sig handlar nämligen inte 
bara om att lära sig mer och närma sig 
något från utsidan, det handlar också om att 
kanske våga prova och försiktigt känna sig 
fram i om den kristna tron är något för en 
själv. Valet att konfirmera sig är ett litet, litet 
ja, som kan öppna upp vägen för ett större 
val och ett större JA…

Jag satte mig ner med ungdomsgruppen som 
består av konfirmander och äldre ungdomar, 
för ett fritt samtal på temat konfirmation.

Ni som är mitt i er konfirmationstid, hur 
tänkte ni inför konfirmationen och hur 
har det varit hittills?

Ella: Helt ärligt så hade jag inte tänkt så 
mycket på det, min farmor ville att jag skulle 
gå och jag kände att jag inte hade något att 
förlora på det. Det visade sig vara mycket 
roligare och mycket mindre av ett skolämne 
än vad jag trodde. Jag tänkte att vi mest skulle 
få sitta och läsa i Bibeln och diskutera kring 
texterna där. Men det är mer av öppnare 
diskussioner.

Lillan: Först så trodde jag faktiskt inte att jag 
skulle konfirmera mig, men sen så tänkte jag 
att det ändå kan vara kul. Och nu när jag ska 
konfirmera mig så har jag ändå lärt mig en 
del och det har varit intressant att vara med 
hittills.

Vad har varit det bästa med konfan? 

Det hörs några sprida röster:
-Fikat. 
-Lägret har varit roligt. 
-Lanet. 
-Jag trodde det bara var att läsa Bibeln så jag 
är tacksam att jag valde att gå på konfan nu 
när det blev som det blev.

Om ni gamla konfirmander tänker 
tillbaka på er konfirmatonstid, vad 
tänker ni på då? 

Ella: Vi var ju coronabarn och vi var mycket 
hemma under konfatiden. Men samtidigt 
var det mysiga läger. När vi sågs var vi på 
västkusten och då var vi typ själva. Det var 
väldigt mysigt.

Johan: Jag var med i en lite mindre grupp 
med gott om vuxna ledare. Det blev en fin 
gemenskap där alla blev sedda, hörda och 
ingen hamnade utanför.

Felix: Lägren är såklart minnesvärda, 
men jag minns mycket av de samtal och 
diskussioner som vi hade i Johanneskyrkan. 
Både om det som handlar om tro men också 
om helt andra saker. Efter konfirmationen 
var det lockande att fortsätta som ledare och 
ta sig in i kyrkans värld.

Jannik: Jag minns när jag lyckades tappa 
min mobil i golvspringan i ett kapell. Något 
som blev tydligt när mamma ringde när det 
pågick ett dop. Telefonen ligger fortfarande 
kvar.

Saga: För mig var konfan speciell därför 
att när jag kom dit var det folk som förstod 
mig och som hade tålamod med mig. Jag 
träffade också en av mina bästa vänner på 
konfirmationen. Det blev en fin grupp med 
människor som kom samman. Helt ärligt 
så var jag ganska jobbig, men ledarna hade 
verkligen tålamod. 

Ja du var ju kanske en av de som vi 
behövde lite extra tålamod med, minns 
jag med ett leende. 

Saga: Att vara pratig är ju en del av min 
personlighet vilket fick komma fram, men 
det var i rätt mängd.

Kommer ni ihåg någonting om av vad vi 
pratade om? 

Sara: När man minns tillbaka är det inte 
alltid man minns så noga exakt vad som 
sades när eller vad det undervisades om. 
Det är mer minnen från diskussioner som 
vi hade på läger när vi pratade mycket om 
livsfrågor. På konfan fick man chansen att 
prata om saker som man tänkte på, men som 
inte togs upp någon annanstans.
 
Vad tror ni är viktig för kyrkan att 
fortsätta att göra om vi ska ha några 
konfirmander i fortsättningen?

Karl: Fortsätta med att det inte bara ska vara 
som i den vanliga skolan.

Ella: Fortsätta att ta med unga ledare som 
gör konfan så mycket roligare.

FRÅN VAL TILL VÄGSKÄL
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Vad innebär Funkiskonfa? 
Jag möter Ulrika Petersson, 
diakon, och Heidi Sydmark, 

präst, och det blir ett samtal om 
en verksamhet med mycket värme 
och glädje. 

- Det innebär konfirmation 
för ungdomar med olika 
funktionsvariationer, berättar 
Ulrika. Verksamheten vänder sig till 
ungdomar i Värnamo med omnejd, så 
även boende i grannförsamlingarna 
får anmäla sig. Församlingen har 
erbjudit Funkiskonfa sedan början 
av 2000-talet. Ulrika har ett stort 
engagemang för denna målgrupp 
och har sedan 2010 arbetat med 
Funkiskonfa. Konceptet erbjuds 
årligen men för att det ska bli 
en grupp behöver det vara flera 
anmälda. I år var det tillräckligt 
många för att starta en grupp. 

Heidi har jobbat mycket med 
konfirmander, men det är 
första gången hon arbetar med 
Funkiskonfa. Hon blev väldigt glad 
när hon fick frågan och finner 
arbetet mycket meningsfullt och 
givande. Redan efter bara ett 
par träffar har Ulrika och Heidi 
märkt att de samarbetar bra och 
kompletterar varandra.

- Det är en förmån att få möta de 
här ungdomarna, säger Heidi.

Eftersom det inte blir Funkiskonfa 
varje år varierar åldrarna i 
gruppen. I år är det tre killar som 
deltar och de är i högstadie- och 
gymnasieåldern. Konfagruppen 
startade några veckor innan jul 
och under de två träffar som varit 
har fokus varit på att lära känna 
varandra. Träffarna sker varannan 
vecka i S:t Johannes kyrka och 
det är där konfirmationen kommer 
äga rum på Tacksägelsedagen 
i höst. Samlingarna börjar med 
att Ulrika och Heidi hämtar upp 
konfirmanderna i skolan.

- Det blir också en positiv kontakt 
med personalen i skolan när vi 
kommer och hämtar ungdomarna. 
”Vi vill också följa med till kyrkan”, 
kan de andra eleverna ropa, 
berättar Heidi. Ulrika bekräftar 
att personalen genom åren varit 
väldigt positiva och uttryckt 
tacksamhet för vad som görs för 
den här målgruppen.

När de kommer till kyrkan börjar de 
med att fika tillsammans, och inför 
det sjunger de en sång som har blivit 
väldigt uppskattad. Till rytmen av 
Queens ”We will rock you” stampas 
och klappas det medan de sjunger 
till bords. Att ha ramar och rutiner 
skapar en trygghet i alla grupper 
men är kanske särskilt viktigt i 
Funkiskonfagruppen. 

- Samtidigt måste vi vara spontana 
utifrån det som händer i gruppen, 
vi får vara flexibla, säger Ulrika och 
Heidi.

Efter fikat är det dags för aktivitet 
kombinerat med någon berättelse 
ur Bibeln. Flanellografen, som 
många av oss kanske minns från 
söndagsskolan, är ett bra redskap 
för att åskådliggöra och bygga 
upp berättelser tillsammans med 
ungdomarna. Avslutningen av 
samlingen sker i kyrksalen.

- Det blir mycket skratt och 
bus, berättar de. Men i själva 
kyrkorummet, där vi låter 
konfirmanderna själva tända 
levande ljus och göra det mysigt, 
där avslutas våra samlingar med 
stillhet och vila. Vi får sträcka ut oss 
på en egen kyrkbänk och bara låta 
frid och ro fylla oss. Ofta lyssnar vi 
på sången ”Herren välsigne oss och 
bevare oss, Herren låte sitt ansikte 
få lysa över oss och vara oss nådig, 
Herren vände sitt ansikte till oss 
och ger oss frid”.

Träffen tar ungefär en och en halv 

Funkiskonfa 
– en verksamhet med värme och glädje

FUNKISKONFA  – EN VERKSAMHET MED VÄRME OCH GLÄDJE

TEXT: CHARLOTTE SÄLL 
FOTO: JOÃO FIGUEIREDO

timma och därefter hämtas ungdomarna av sina 
föräldrar.

- Kontakten med föräldrarna är särskilt viktig 
runt Funkiskonfa påpekar Ulrika. Utöver att vi 
möter föräldrarna vid våra träffar bjuder vi in 
dem vid flera tillfällen under året. 

Jag ställer frågan om vad som är det bästa med 
att jobba med Funkiskonfa.

- Att möta ungdomarna, säger de båda.
- Man får så mycket värme och kärlek och 
glädje, fyller Heidi i.
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- Det känns som att vi är betydelsefulla 
för dem. Och de är betydelsefulla för oss.

Utmaningar då? undrar jag.

- Det är en utmaning att fånga deras 
intresse, säger Ulrika.
- Vi får ständigt tänka på hur vi 
kommunicerar för att nå fram individuellt.
- I en Funkiskonfagrupp hittar vi hela 
tiden nya språk att kommunicera med. 
Vi blandar svenska och engelska och 
använder även en del tecken, berättar de.

En annan utmaning som vi kommer 
in på är bristen på material. För 
konfirmandgrupper finns annars en 
mängd olika material och inspiration. 
Men när det gäller den här målgruppen 
finns det inte så mycket, utan som ledare 
får de utforma materialet själva. Det har 
också varit svårt att hitta en bra variant 
av Bibeln då de flesta mer lättlästa 
utgåvor vänder sig till barn.

Efter konfirmationen är det flera av 
ungdomarna som fortsätter i kyrkans 
verksamhet genom att vara med i 

Tisdagsgruppen, som Ulrika ansvarar 
för, en mångårig verksamhet för unga 
och äldre med funktionsvariationer. 
Funkiskonfa är ett viktigt och värdefullt 
arbete för församlingen som Ulrika och 
Heidi talar och känner varmt för. 

- Vår önskan och vårt mål är att 
ungdomarna ska känna sig sedda och 
bekräftade, att de är värdefulla och 
älskade av Gud. På olika sätt, genom 
bibelberättelser, drama, sång, bild och 
dans vill vi gestalta detta.

Ovan: Måns (med sin assistent Ann-Christin), Lukas, diakon Ulrika, Otto och prästen Heidi på en träff i S:T Johannes kyrka.
Nedan: Otto provar spela piano, Måns, Lukas och Heidi pratar om dopet.
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Miljögruppen tipsar!

Med sunt förnuft kan vi förstå att det är bättre för en 
människa att kunna leva på sin inkomst, ha en trygg plats att 
sova på, ha tillgång till mat och rent vatten och få göra sin röst 
hörd, än det motsatta. Vi kan också förstå att det är bättre för 
naturen och oss om vi slutar med gift. Det här hänger ju ihop 
med fairtrade och miljömärkt. När vi hör om andra länders 
utsläpp och fusk med miljöansvar kan det också vara lätt att 
tappa tron på att det vi gör faktiskt har betydelse och gör 
skillnad för miljön. Då behöver vi hitta tron på det goda. Tro är 
avgörande för uthålligheten. Det lilla vi kan göra har faktiskt 
stor betydelse för någon annan.

Det är också viktigt att vara källkritisk. Vem är avsändaren? 
Vad får avsändaren ut av det som påstås? Kan någon tjäna 
på att vi väljer något som inte är miljömärkt eller rättvist 
producerat?
Vem förlorar när vi väljer miljömärkt eller fairtrade?

Tillsammans kan vi göra stordåd! Vi kan bidra till att små 
lantbruk får blomstra, att våra hav är friska, att den biologiska 
mångfalden får ta plats och att den som producerat det vi 
köper kan leva på sin inkomst. Vi kan välja att tro på det goda.

/Miljögruppen i Värnamo församling

Tro är avgörande för uthålligheten

MILJÖGRUPPEN

TEXT OCH FOTO: JENNY ARVIDSSON
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1. Gud, lär mig konsten att vänta,
vänta med uppmärksam själ.
Gud, lär mig att vänta helt viss om
att du mig alltid vill väl.

2. Gud, lär mig konsten att vila,
vila i tillit som bär.
Gud, lär mig vila helt viss om
att du mig hjälper just där.

3. Gud, lär mig konsten att vara,
vara i det som här sker.
Gud, lär mig vara helst viss om
att du mig älskar och ser.

SV.PS 909
TEXT: Kerstin Hesslefors Persson
MUSIK: Elisabeth Edström
(2005)

Gud, lär mig konsten att vara,
vara i det som här sker.
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PÅ
 G

ÅN
G MÅNDAG-FREDAG

Vi firar morgonbön i Värnamo kyrka 
09.00. Sänds även digitalt via Facebook 
och Youtube.

MORGONBÖN

MÄSSA/GUDSTJÄNST

TISDAG
Mässa med efterföljande frukost i  
S:t Johannes kyrka 08.15.

ONSDAG
Mässa i Värnamo kyrka 18.00.

TORSDAG
RefleXmässa – en mässa med och av 
ungdomar men för alla.  
Mässan är den 7/3 och 18/4.

SÖNDAG 
Mässor i S:t Johannes kyrka 10.00,
Fryele kyrka eller Nydala klosterkyrka 
16.00
Högmässa i Värnamo kyrka 11.00
Konsert/Gudstjänst i Värnamo kyrka 
18.00

MUSIKGUDSTJÄNSTER/ 
KONSERTER

LUNCHMUSIK (VARANNAN ONSDAG 
KL. 12.05) I VÄRNAMO KYRKA
14 februari Gottfried Novak, violin, Annie 
Hultstein, klaver
28 februari Annie Hultstein, orgel
13 mars Veronika Hansson-Palo, piano
27 mars Annie Hultstein, orgel
10 april Anne-Maja Hjalmarsson, och 
Annie Hultstein, sång
24 april Annie Hultstein, orgel
8 maj Gudrun Seifert, sång och Katarina 
Johansson, klaver

KONSERTER I VÄRNAMO KYRKA

LÖRDAGEN DEN 9 MARS 18.00
Välkommen till konsert med Värnamo 
kammarkör. De framför Mårten Janssons 
Missa Popularis, ett verk inspirerat av 
svensk folkmusik som exempelvis polska, 
schottis och gånglåt.  Här ackompanjeras 
kören av en stråkkvartett. Kören kommer 
även att framföra några sånger av Karl 
Jenkins och Ola Gjeilo
Ledare: Marianne Gärdesmed och 
Gottfried Novak.

SÖNDAGEN DEN 24 MARS 16.00 
Välkommen till påskmusikalen  ”Det 
största påskägget”. Församlingens körer 
och musiker, med flera,medverkar.

SÖNDAGEN 5 MAJ 18.00
Orgelkonsert: Samuel Lundback, organist 
i Älvängen utanför Göteborg, spelar en 
orgelkonsert med titeln: "Franskromantik 
och Folkmelodi", där han framför bland 
annat egenkomponerad orgelmusik.

SÖNDAGEN 12 MAJ 18.00
Konsert med Värnamo kammarorkester
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MÖTESPLATSER

PROMENADGRUPP
Måndagar 14.00.  Promenadgrupp 
som går runt Prostsjön. Samling vid 
parkeringen mellan Prostgården och 
Norra kyrkogården.

ÖPPET HUS - S:T JOHANNES KYRKA
Onsdagar 14.00 jämna veckor. 
Gemenskap och olika programinslag. 
Det finns möjlighet att köpa fika till 
självkostnadspris. Läs mer i På gång-
foldern.

MÖTESPLATS FRYELE 
Fredag 10.00-12.00 I Fryele 
församlingshem finns det möjlighet till 
gemenskap och fika. 

SOPPLUNCH 
Sista torsdagen i varje månad, 29/2, 
28/3 och 25/4 bjuder vi in till sopplunch 
i Värnamo församlingshem. Vi inleder 
lunchen med en andakt. Soppa, 
hembakat bröd, kaffe och kaka, allt det 
för 70 kronor.

HELIGA DANSER
Kom och dansa cirkeldanser från 
världens alla hörn! Tisdagar i Värnamo 
församlingshem kl 18 - 20: 6/2; 5/3; 2/4; 
7/5; Ingen föranmälan eller förkunskaper 
behövs. Ta med sköna skor och 
vattenflaska. Dansledare: Heidi Sydmark 
/ Tel: 0370 30 04 36

SAMTAL/FÖRDJUPNING

BOKCIRKEL OCH VARMPRAT
Måndagskvällar i S:t Johannes kyrka 
jämna veckor kl 18.30-20
Se datum på hemsida och sociala medier. 
Ingen anmälan, bara kom!

Bokcirkel
Man läser en/flera bestämda böcker 
hemma och vid träffen så samtalar vi 
kring boken. 
Varmprat – en öppen samtalsgrupp om 
allt som känns angeläget. 

VANDRING GENOM KYRKOÅRET
Onsdagar 18.45 efter veckomässan i 
Värnamo kyrka samlas vi i Rättvist Café 
för samtal. Detta är en samtalsgrupp där 
samtalet utgår från den vecka i kyrkoåret 
vi befinner oss i – tro och liv, texter och 
traditioner. Gruppen är både för dig som 
känner sig ny i kyrkans värld och dig som 
varit med ett tag. Enkelt fika går att köpa.

FÖRSAMLINGSKVÄLLAR
Tisdag 20 februari och 16 maj 18.00 i 
Värnamo församlingshem. Välkommen till 
församlingskvällar där vi alla tillsammans 
diskuterar vad vi vill och vad vi är... Enkelt 
fika. Ingen föranmälan. 

HEMSIDA OCH KONTAKTUPPGIFTER
Du kan läsa mer om våra verksamheter 
och hitta  våra kontaktuppgifter på: 
svenskakyrkan.se/varnamo. 

Där hittar du bland annat information 
om:
•	 barnverksamhet, 
•	 enskilda samtal
•	 Pelarsalen
•	 Rättvist butik, café & seconhand
•	 och mycket mer.

OCH MYCKET MER!

Gilla oss på Facebook, följ oss på 
Instagram - svkvarnamo, eller håll 
utkik på svenskakyrkan.se/varnamo för 
uppdaterad information. 
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25/3   Ekumenisk mässa i stilla veckan i Värnamo kyrka 18.00. 

26/3   Ekumenisk mässa i stilla veckan i Värnamo kyrka 18.00. 

27/3   Ekumenisk mässa i stilla veckan i Värnamo kyrka 18.00. 

28/3   Ekumenisk skärtorsdagsmässa i Värnamo kyrka 18.00. 
            Skärtorsdagsmässa i Nydala klosterkyrka 18.00. 
            Skärtorsdagsmässa i S:t Johannes kyrka 20.00. 

29/3   Morgonbön vid korset i Värnamo kyrka 09.00. 
            Bön vid korset i Värnamo kyrka 12.00. 
            Långfredagsgudstjänst i Värnamo kyrka 15.00. 
            Långfredagsgudstjänst i Nydala klosterkyrka 15.00. 
            Gravläggningsvesper i Värnamo kyrka 18.00. 

30/3   Påsknattsmässa i Värnamo kyrka 23.00. 

31/3   Påskdagshögmässa i Värnamo kyrka 11.00.  
           Påskdagsmässa i Fryele kyrka 16.00. 

1/4     Ekumenisk gudstjänst i Fryele Missionshus 10.00.
           Högmässa på Annandag påsk i Värnamo kyrka 11.00. 

Stilla veckan och påskhelgen

Retreat i fastan

I Gamla Hjelmseryd på Hjelmserydsstiftelsen 8/3-10/3. Retreat 
är att dra sig bort från vardagen för att möta sig själv och Gud. 
Dagarna varvas med vila, tideböner, mässor, samtalsmöjligheter, 
promenader, god mat – allt i stillhet och eftertänksamhet.
Man inkvarteras i enkelrum. På fredagen samlas vi på 
Hjelmserydsstiftelsen till kvällsmat 18.00.  Retreaten avslutas 
på söndag ca 16.00.

Retreatledare: Pär-Magnus Möller. 

Minst 10 deltagare, max 15 deltagare. Kostnad inklusive allt: 
2000 kronor. (Betalas på gården). Anmälan senast 27 februari.

Anmälan till gården:
Mejl: info@hjelmserydsstiftelsen.nu  
Tfn: 0382-25033
Telefontid: 9.30-10.30
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Det största
påskÄgget
En påskmusikal
framförs av barnmusikalgrupp, 
församlingens körer och musiker.

24 mars kl 16.00 i Värnamo kyrka
Teater och musik i en härlig kombo 
om varför vi egentligen fi rar påsk
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TEXT: PÄR-MAGNUS MÖLLER

sak för församlingen i Jerusalem och 
församlingen levde i bön och fasta alla 
dagarna från skärtorsdagen, då man 
firade nattvardens instiftande, till Jesu 
uppståndelse på påskdagen. 

Under långfredagen samlades man 
inför en del av det kors Helena hade 
funnit – det var en av de mäktigaste 
upplevelserna, skriver Egeria i sina 
reseanteckningar. Församlingen 
fick en och en gå fram till träbiten 
och i tillbedjan kyssa den. 

Efter en tid spred sig ryktet om hur 
man firade påsken i Jerusalem och 
en mängd pilgrimer började komma 
för att delta i händelserna. När dessa 
återvände till sina hemländer och 
berättade vad de hade varit med om i 
det heliga landet började man fira påsk 
på samma sätt i sina hemländer. Man 
började genom sina gudstjänster under 
påsken gestalta händelserna vid de heliga 
platserna för att konkretisera Jesu sista 
dagar; Man samlades till skärtorsdagsmässa, 
långfredagsbön vid korset, påsknattsvaka och 
påskdagsmässa. 

I den traditionen firar vi i dag i Värnamo på samma 
sätt. Vi möts vid de heliga platserna; nattvardssalen på 
skärtorsdagen, korset vid långfredagen och uppståndelsens 
under på påsknattsmässan. På påskdagen möts vi tillsammans 
med de förvirrade lärjungarna i glädjen över att döden har en 
överman och att livet segrar – precis som församlingen i Jerusalem 
gjorde i slutet av 300-talet då Egeria med egna ögon fick se och vara med 
om påsken i Jerusalem.

E  geria, en kristen adelskvinna från norra 
Spanien, begav sig på en pilgrimsresa till de 
heliga plaster som Bibeln berättar om. Det 

var en lång resa och den varade mellan år 381 och 
384. Hon antecknade noga vad hon var med om 
under resan och det är bland annat genom henne 
som vi vet hur det sätt som vi idag brukar fira påsk 
på fick sin början. 

När Egeria kom till Jerusalem fick hon möta biskop 
Kyrillos av Jerusalem. Han hade varit biskop i 
Jerusalem sedan 350 och han hade insett värdet 
av att få verka i den stad där Jesus levde sin sista 
vecka, den vecka som ändrade allt. 

Några årtionden innan Kyrillos tillträdde sitt 
ämbete hade Jerusalem fått besök av en annan stark 
kvinna som ändrade världshistorien, nämligen 
kejsar Konstantins mamma, Helena. Hon var 
kristen och hade i olika syner fått se var de heliga 
platserna i Jerusalem fanns. Väl på plats hade hon 
funnit både Jesu kors och spikarna och en massa 
andra saker som kunde kopplas till Jesus – t.ex. 
de vise männens gravar. Hur det verkligen var 
med historiken i hennes fynd kan man mycket väl 
ifrågasätta, men betydelsen av hennes upptäckter 
har påverkat den kristna kyrkan på ett obestridligt 
sätt. Eftersom Helena var en mäktig kvinna kunde 
hon på alla de heliga platserna bygga olika kyrkor 
som platser för tillbedjan. Därför ligger t.ex. den 
heliga gravens kyrka i Jerusalem där den ligger i 
dag.

Kyrillos var pedagogisk och använde alla de 
heliga platserna för att från skärtorsdagen fram 
till påskdagen fira gudstjänster vid de olika 
kyrkorna. Påskfirandet blev en stor och viktig 

Påskfirandets rötter
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Vem är du om du ska beskriva dig själv?
”Jag är en människa som alltid har förundrats över livet. Jag 
söker alltid en mening med allt som jag gör och det här med 
Gud har alltid varit intressant så länge som jag kan minnas. 
Jag är Guds barn, det är min andliga och själsliga identitet. 
Jag är också mamma, lärare och sportentusiast och tycker 
jättemycket om människor.” 

Hur hittade du till Värnamo församling?
”Varje år är det ekumenisk Bönevecka och det finaste jag 
vet är när kyrkor jobbar ekumeniskt och tänker tillsammans. 
Under den veckan gick jag till alla kyrkorna. Jag hade inte varit 
där på så länge (Ann-Marie har bott utomlands i många år) 
så det var intressant att få en inblick i de olika kyrkorna nu. På 
onsdagen var jag i Svenska kyrkan och fastnade för att man 
efter mässan kunde diskutera och ställa frågor. Det fanns 
någon som var villig att svara på frågorna och det tyckte jag 
var fräscht. Här kanske man kan lära sig mycket och hitta 
saker som man inte hittat förut, tänkte jag. Det var också 
många intressanta och spännande människor där.” 

Vilka olika sammanhang deltar du i?
”Det första jag var med på var Existentiell hälsa. Sedan 
gudstjänster, Vandring genom kyrkoåret, Nyfiken 
på kristen tro och bokcirkel. Sedan tycker jag 
om att pilgrimsvandra.” 

Att be tillsammans är också viktigt 
för Ann-Marie. På torsdagar deltar 
hon i bön i församlingshemmets 
samtalsrum kl 17-18 och hoppas 
att fler hittar till denna samling. 
”Vi ber för invånarna i vår stad 
och i Sverige, om välsignelse, 
frid och beskydd. Det är 
öppet för alla.” Det är det 
sammanhang som ligger 
henne varmast om hjärtat 
för tillfället. Det är också 
en plats att be tillsammans 
för det som händer i ens 
eget liv just nu och som man 
behöver stöd och hjälp med.

Vad vill du ge för tips eller råd till den som är ny och ovan 
i kyrkans sammanhang?
”Sök först Guds rike och hans rättfärdighet så ska ni få allt det 
andra också.” (Matt 6:33)

Hur gör man det?
”Att ha en tro handlar för mig om en relation. Det är inte 
organisationen som är det viktigaste, utan relationen till Gud, 
till Jesus.” 

”Men det som är fint med Svenska kyrkan är att den är 
väldigt bred. Den tar emot många olika slags människor och 
deras behov och önskningar, för det finns resurser för det. 
Det finns en öppenhet och flexibilitet i att hjälpa människor 
på olika sätt. Men det handlar inte främst om att gå med i en 
organisation, utan om relation. Att vara med här kan stötta 
dig i din relation till Gud, här kan du växa.” 

TEXT: ULRIKA ZWAARD. FOTO: PRIVAT

Hej, Ann-Marie Kenny!
PERSON I FOKUS
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Vi kan kanske börja med en väldigt klyschig fråga: 
Vem är Ludvig?
Utöver Ludvig så är jag en konstnär, en person som 
verkligen tycker om att skapa och bygga och tillverka åt 
mig själv och andra. Det är det som är meningen med livet 
enligt mig. Jag är uppväxt i Skåne med två arkeologer som 
föräldrar. Jag fick vara med på utgrävningar och följa med 
till deras arbetsplats och titta på spännande saker.

Tyckte du då att det var intressant att följa med?
Jo, när jag var barn. Men sen kom man till något slags ålder 
där man motsatte sig helt och hållet vad ens föräldrar 
var med på. Att det var lite töntigt, där i tidiga tonåren. 
Men det var kanske ett naturligt steg i ens uppväxt. Det 
var skitkul att krypa runt på kyrkvindar och kyrkogårdar. 
Kanske inte vad alla andra barn fick göra.

…och sedan hamnade du här i Värnamo kommun?
Ja, men innan dess studerade jag på Stenebyskolan uppe i 
Dalsland och innan dess läste jag till traditionellt järnsmide.

Så spännande! Går det att plugga till traditionell 
smed?
Ja, det gör det faktiskt. Det finns olika riktningar: 
konstsmide, forntida smide eller brukssmide. Det var 
väl där det började för mig. När jag hade studerat på 
konsthögskola i några år så tappade jag rätt mycket av 
smidet. Det räckte inte till för att uttrycka mig. 

Det kanske påverkade mycket att min pappa byggde 
upp en liten smedja hemma på grund av sitt jobb, för 
att kunna testa olika teorier. Han byggde också modeller 
av städer utefter vad man upptäckte i sina utgrävningar. 
Han ska precis börja bygga Lunds domkyrka faktiskt. Den 
modellen ska monteras utanför domkyrkan. 

Du har många olika sorts kunder: allt ifrån Svenska 
kyrkan till kungliga slottet ser jag…
Ja precis. Och det är roligt för det är väldigt olika varje 
gång. Man får fundera på hur jag löser alla utmaningar de 
olika beställningarna ger mig.

Varför bosatte du dig här i Långö, utanför Nydala 
om du är uppvuxen i Skåne, pluggade i Göteborg och 
Dalsland?
Det var i Dalsland jag träffade min fru och sen så flyttade 
vi till Blekinge och hittade en jättebillig lokal. Jag tror den 
kostade 600 kronor i månaden eller så… Det var nog på 
grund av den billiga lokalen som jag kunde jobba med 
att ägna mig åt konstnärskap helt och hållet och 
försöka hitta utställningar. Det är svårt första tio 
åren, jättesvårt.

Sen hittade jag och min fru det här stället av en ren 
slump. Och på något sätt så lyckades vi 2017 som två 

fattiga konstnärer köpa det. Och vi har renoverat mycket 
sedan dess.

Jag märker det, din ateljé är en blandning av gammalt 
med väldigt nyrenoverat, men ändå nyrenoverat 
med en klassisk stil…
Vi började med denna lokal, det är arbetsplatsen som 
genererar pengar. Så det första vi gjorde var att byta 
taket och sen fortsätta bygga och fixa. Där nere var en 
smedja förr i tiden men den var väldigt omodern och 
då får man ta beslut: Ska jag ska driva en museal 
verksamhet eller ska jag kunna leva på det här? Så 
då fick det bli en kompromiss: en del av det gamla 
är kvar. Jag har en smedja från 40-talet och så finns 
det också en plasmaskärare som är supermodern.

Hur kom du i kontakt med Svenska 
kyrkan i Värnamo?
Det var genom en av Värnamo 
församlings präster som bor 
precis där borta, faktiskt. 
Ritha, heter hon. 

Person i fokus: Ludvig Ödman
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Du har skapat Värnamo kyrkas nya ljusbärare. Hur gick det 
skapandet till? 
Jag hade väl ganska fria händer, men Pär-Magnus [kyrkoherden] 
hade några önskemål. Det skulle vara ett skepp och antalet ljus. 
sen så var han väldigt öppen för förslag och så kom han med en 
liten skiss. Det flöt på ganska bra. Ljusbäraren består av 120 delar 
gjorda av handsmidd stål.

Hur var det att jobba med Svenska kyrkan, var det som 
vilket annat jobb som helst?
Det finns vissa begränsningar. Om du arbetar mot en andlig plats 
i kyrkorummet kan du inte göra vad som helst. Verket kan inte 
skära sig helt och hållet med vad som finns i resten av rummet. 
Verket ska stämma mycket med en religiös symbolik, och så 
där. Men sådant lär man sig på konstskolan. Det var ett väldigt 
okomplicerat och roligt uppdrag.

Det var en intressant upplevelse när vi var med på högmässan 
i Värnamo kyrka och ljusbäraren skulle invigas. Det var första 
gången jag har fått ett verk välsignat. Det var häftigt.

Finns det någon kyrklig närvaro i ditt liv utöver att du har 
nu ett verk i Värnamo kyrka?

Min pappa har forskat väldigt mycket kring Lunds domkyrka: 
stenen, transport och logistik och sånt. Jag har spenderat väldigt 
mycket tid där och i andra kyrkor under min uppväxt. När vi var 
på semester skulle vi alltid besöka olika kyrkor i Danmark och 
Sverige. Och min pappa är kyrkvärd idag.

Har du några tankar om att flytta tillbaka till Skåne, lite 
närmare din familj?
Motorvägen till Skåne är så trist… - svarar han med ett skratt.

Din fru, som du träffade på Stenebyskolan i Dalsland 
kommer från Ukraina. Hur har ni hanterat kriget?
Ja, det har varit en besvärlig tid. Min frus familj har varit väldigt 
förskonad. Men det blev obehagligt när bekanta försvinner. Men 
hon har sin mormor och morfar kvar i sin hemstad så hon ska 
hälsa på dem snart.

Har ni engagerat er i frågan?
Vi har kommit i kontakt med Smeder utan gränser. Många 
smeder fick sin verksamhet plundrad eller förstörd. Så vi samlar 
pengar och hjälper andra smeder på plats med utrustning så 
de kan fortsätta. Huvuddelen av vad vi gör är att skaffa fordon 
till Ukrainas försvar. Vi har nyligen kört ner sex fordon, och det 
kändes riktigt bra!

Om man vill följa ditt arbete, hur kan man göra det?
Man kan läsa på min hemsida (ludvigodman.com) eller följa mitt 
arbete på Instagram (@ludvigodman).

Värnamo Kyrkans nya ljusbärare, 
smedd av Ludvig Ödman

TEXT OCH FOTO: JOÃO FIGUEIREDO
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Julen firar jag alltid med släkten. Barn, barnbarn, syskon , 
syskonbarn och kusiner. Minstingen i sällskapet är fyra 
år. Allas älskling förstås, nyfiken, sprallig och vetgirig. 

När kvällen kommer, sitter bara han och jag på hans rum och 
småpratar. Han är nöjd och trött efter allt julfirande. 

Så frågar jag:

Vilken högtid och årstid tycker du mest om? Är det julen, med 
alla julklappar och tomten? Eller är det din födelsedag med alla 
presenter? Eller är det kanske sommaren då du kan bada och 
hoppa studsmatta?

Han blir tyst en stund, och jag ser ett litet veck i hans panna. Så 
tittar han upp på mig med klar blick och säger: Jag tror nog att 
det är påsken. 

Först blir jag helt stum. Sedan börjar jag skratta. Och han 
skrattar. Tillsammans förenas vi i ett skrattanfall som varar 
i ett par minuter. Ett påsk-skratt mitt i mörka december. Av 
alla högtider valde han påsken (som inte ens fanns med bland 
svarsalternativen)! Han har glimten i ögat, som om han redan 
vet någonting som jag inte vet, om livet och glädjen och om 
skratten som tystar gråten. Jag tänker, att vi i detta ögonblick 
delar samma jubel som Jesus delade med människorna när han 
red in i Jerusalem på palmsöndagen. I procession med mantlar 
och kvistar ger barn och vuxna sina hyllningar till Mästaren, och 
hela universum sjunger sitt Hosianna.

Att han svarar med en sådan säkerhet Jag tror nog att det är 
påsken, fascinerar mig. Jag vill veta varför. Vad har han funnit? 
Vad minns han? Våren? Målade ägg? De första påskliljorna? En 
påskvandring med förskolan i kyrkan?

Men han vill inte bryta magin, bara stanna i jublet som inte är 
förklarbart. Det han allra minst vill är att prata påskteologi med 
gammalmoster. Nu vill han leka och busa. Innan han springer 
i väg i full fart ger han mig ett finurligt leende, och hans 
anletsdrag känns så bekanta…

Hans oförställda ansikte gör mig märkligt trygg och säger mig, 
att nu, nu fick du allt någonting att fundera på.

I SVTs 30 minuter blev ärkebiskop Martin Modeus intervjuad. 
Hemlighetsfullt närmade han sig svaren om kristendomen, 
dröjde i tystnaden efter programledarens frågor. Lågmält 
snuddade han vid orden om Jesu död och uppståndelse och 
sa stilla, att allt är mysterium. Kärleken är mysterium, vårsolen 
som smälter snön är mysterium. Gud är mysterium, säger han 
lugnt och säkert. Hela livet är ett mysterium, från en liten 
tussilago till det högsta berg. Jag anar ett finurligt leende, och 
hans anletsdrag känns så bekanta…

Då Jesus närmade sig staden, och var på väg ner för Olivberget 
började hela skaran av lärjungar i sin glädje ljudligt prisa Gud för 
alla de underverk de hade sett: Välsignad är han som kommer, 
konungen i Herrens namn. Fred i himlen och ära i höjden (Lukas 
19).

Om någon skulle fråga mig, närsomhelst på året, vilken högtid 
jag tycker mest om, så skulle jag  med övertygelse svara:

Jag tror nog att det är påsken.

Jag tror nog att det är påsken

TEXT OCH FOTO: HEIDI SYDMARK
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ÖPPETTIDER  RÄTTVIST BUTIK, CAFÉ 
O SECOND HAND
Butik, café & second hand,  
Storgatan 41
Våra öppettider är: 

Tisdag-fredag kl. 11.00-17.00

Vi söker volontärer!

Vi söker efter personer som vill göra skillnad i andras liv. 
Kan du tänka dig att frivilligt hjälpa till hos oss?

• Hjälpa till i vårt café
• Hjälpa till i vår second hand-butik
• Trädgårdsuppgifter
• Jobba med världens skönaste gäng

Låter detta som något för dig? 
Kontakta Pelarsalens projektledare Anna Bertilsson på 0370-300 422
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Vi lever alla under samma himmel, men delar inte lika 
på jordens resurser. Med fler småskaliga jordbruk kan 
fler gå och lägga sig mätta. Var med i kampen för allas 
rätt till mat. För 150 kr kan till exempel en jordbrukare 

i Sydsudan bli självförsörjande på majs. 

Swisha din gåva till 123 587 75 35 

LIVRÄDDARE I FÄLT
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KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN 
INFORMERAR
GRAVSTENSTVÄTT

I gravskötselavtalet ingår bland annat tvätt av gravstenen. Vi 
erbjuder alla som inte har något skötselavtal denna tjänst under 
en begränsad period. Om stenen är normalsmutsad rengör vi 
den med högtryckstvätt mot en kostnad av 170 kronor. Men 
om stenen är hårdare smutsad med till exempel påväxt av lavar, 
kan den behöva mer omfattande rengöring. Vi lämnar då en 
offert på arbetet innan vi utför det. Anmäl senast 31 mars om 
du vill att vi ska tvätta din sten.

ERBJUDANDE OM GRAVSKÖTSEL

Vill du teckna gravskötselavtal med oss? Vi kan erbjuda två olika 
nivåer av skötsel. Det ena är en väldigt enkel skötsel med enbart 
gräs- eller grusvård samt gravstenstvätt. Det andra är full 
skötsel med vårplantering, sommarplantering, vinterdekoration, 
gravstenstvätt, ogräsrensning samt borttagning av vissna 
blommor. Kontakta oss för prisuppgift och mer information.

RÄTT LJUS I LJUSBÄRAREN

På några ställen på Värnamo Norra kyrkogård finns ljusbärare att 
placera gravljus i. Det är viktigt att använda ett ljus som har en 
egen behållare, annars rinner ljusmassan ner på underliggande 
hållare och även marken. Använd alltså inte vanliga blockljus.

GRAVLYKTOR

Vi vill uppmana alla att ta hem gravlyktan efter vintern. Det är 
ett bra tillfälle att kolla så att den fortfarande är hel och byta 
eventuella batterier. Strax innan vårplanteringen samlar vi 
ihop de gravlyktor som fortfarande står kvar efter vintern vid 
askgravplatserna. De kan inte stå kvar under växtsäsongen för 
då blir det för svårt för oss att sköta om planteringen. Om de är 
trasiga slänger vi dem och om de är hela flyttar vi på dem. Hör 
av dig om du saknar din lykta. Vi påminner också om att inte 
förvara lyktor eller andra föremål bakom gravstenen eftersom 
det är för hög skaderisk på både personal och föremål vid 
skötsel av exempelvis häckarna.

EXPEDITIONEN HAR ÖPPET
Mån-tis 10.00-12.00 
Tors-fre 10.00-12.00
Telefon: 0370-30 04 70

Kyrkogatan 17, Församlingshemmet
e-post: varnamo.forsamling@svenskakyrkan.se

QR

Du vet väl att du kan lyssna på berättelser om en del gravsatta 
via dator eller de flesta mobiler? Gå in på kulturgravar.se och 
klicka dig fram till önskad kyrkogård. Alla våra fyra kyrkogårdar 
finns med där. Du kan också besöka kyrkogårdarna och scanna 
de QR-koder du hittar för att lyssna på plats.

TEXT: JENNY ARVIDSSON 
FOTO: JENNY ARVIDSSON OCH JOÃO FIGUEIREDO

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNING
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Gravstenstvätt ingår i skötselavtalen. Om du inte har något skötselavtal kan du under en 
period ändå beställa gravstenstvätt. En högtryckstvätt kostar 170 kr och du behöver be-
ställa innan 31 mars för att få stenen tvättad nu i vår.
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PÅSKKRYSSG R A T T I S  
Tack till alla korsordslösare som skickade 
in sina svar på det senaste korsordet. Vi 
gratulerar vinnarna:
Mari-Anne Palm, Majken Isaksson och 
Ragnhild Smeagård

Rätt svar i nr 4, 2023: Vi här inte här förgäves

Lös korsordet och skicka in meningen du får 
fram i de färgade rutorna. Kom ihåg att ange din 
adress så att vi kan skicka eventuell vinst. 
Sänd in lösningen till:
Svenska kyrkan, Box 624, 331 26 Värnamo

…eller mejla lösningen till: 
varnamo.forsamling@svenskakyrkan.se

VI VILL HA DITT  
SVAR SENAST  

DEN 12 APRIL!

TRE VINNARE FÅR 
VARSITT PRESENTKORT 
PÅ 100 KR I RÄTTVIST 

BUTIK OCH CAFÉ. 
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